Terț esterne pe șase
luni 14 fr., pe un an 28 franci.

Anul XLVII

Să prenumeră :
la poștele c. și r. și pe la dd. corespondenți.
Anunțurile :
una serie garmondă 6 cr. și timbru de 30
cr. v. a. pentru făcarea publicare. — Scri-
sorii nefrancate nu se primesc. — Manu-
scripte nu se retrimită.

Nr. 19.

Mercuri 15 (27) Februarie

1884.

Brașov 15 Februarie st. v.

În timpul din urmă s'a ventilat în corespondențele fôiei noastre cestiunea d'acțiunii încheiate în Făgăraș la alegerile trecute municipale de către alegătorii români cu partida prefectului de acolo, a fost favorabilă cauzei naționale a poporului Făgărașan s'eu nu.

Ministeriulă de interne a pusă ună premiu de 200 fl. v. a. pentru celă ce va descoperi pe tâlhari. Cu data de 25 ni se scrie că ucigașii, cinci la număr, au fostă prinși duoi d'intr'insii se dăce că au fostă areștați la Sebeșu.

## Bursa de Bucuresci.

Cota oficială dela 11 (23) Februarie 1884.

| | | |
|-------------------------------|--------------|----------|
| Renta română (5%) | Cump. 93 1/2 | vënd. 94 |
| Renta rom. amort. (5%) | 94 1/2 | 95 |
| „ couvert. (6%) | 98 1/2 | 99 |
| Impr. oraș. Buc. (20 l.) | 32 | 33 |
| Credit fonc.